
Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Дворец творчества детей и молодёжи» Змеиногорского района Алтайского края

06.03.2017 г.

Приказ

с. Барановка № 27

Об итогах районного этапа краевого детско-юношеского тематического конкурса
«Пожарная ярмарка - 2017»,

посвященного 125-летию Российского пожарного общества и 85-летию со Дня 
образования гражданско обороны России

В соответствии с планом работы МБУДО «ДТДиМ» Змеиногорского района в 
целях формирования общественного сознания и гражданской позиции 
подрастающего поколения в области пожарной безопасности, привлечение его к 
работе по предупреждению пожаров, закрепление навыков грамотного поведения в 
условиях пожара и других чрезвычайных ситуациях с 1 по 6 марта прошла 
выставка работ в рамках муниципального этапа краевого детско-юношеского 
тематического конкурса «Пожарная ярмарка-2017».

В конкурсе приняли участие 57 участников (16 педагогов и 41 ребенок) в 
возрасте от 4 до 14 лет из 8 образовательных учреждений, в том числе дошкольные, 
общеобразовательные организации, организации дополнительного образования и 
общеобразовательная организация коррекционного вида.

Жюри в составе С.Ю Семибратовой, диспетчера ФГКУ «16 отряд МЧС по 
Алтайскому краю», Е.А. Майзенгельтер, главного специалиста комитета 
Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи и М.Б. 
Глазачевой, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБУДО 
«ДТДиМ» определили победителей и призеров районного этапа краевого конкурса 
«Пожарная ярмарка-2017».

На основании вышеизложенного
приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого детско-юношеского 
тематического конкурса «Пожарная ярмарка -  2017» с вручением грамот 
победителям (приложение 1) и участникам (приложение 2) конкурса.

2. Контроль исполнения приказа возложить на М.Б. Глазачеву, заместителя

Директор: Л.П. Другова.



Приложение 1 

К приказу МБУДО «ДТДиМ» 

№ 27 от 06.03.2017 г.

Список

победителей муниципального этапа краевого детско-юношеского тематического

конкурса «Пожарная ярмарка -  2017»

Номинация «Художественно-изобразительное творчество»

Возрастная категория «Самый юный участник»

1 место

Ларионова Мария, 6 лет, руководитель Е.Ф. Ларионова, МБДОУ «Змеиногорский 

детский сад «Улыбка»;

2 место

Маракуца Дмитрий, 7 лет, руководитель О.Н. Дяченко, МКОУ Кузьминская СОШ;

3 место

Лазаренко Христина, 7 лет, руководитель О.Н. Дяченко, МКОУ Кузьминская 

СОШ.

Возрастная категория «8-11 лет»

1 место

Алифанов Богдан, 10 лет, руководитель И.Н. Беляева, КГБОУ «Змеиногорская 

общеобразовательная школа-интернат»;

Осипов Вадим, 10 лет, руководитель З.Е. Малышева, МБУДО «Змеиногорская 

детская школа искусств» филиал художественно-эстетического развития;

2 место

Грушев Денис, 9 лет, руководитель А.А. Фирстова, МБУДО Змеиногорская детская 

школа искусств филиал с. Карамышево;

Забелина Юлия, 10 лет, руководитель Г.Н. Егорова, КГБОУ «Змеиногорская 

общеобразовательная школа-интернат»;

Костина Елизавета, 8 лет, руководитель А.А. Фирстова, МБУДО Змеино горская 

детская школа искусств филиал с. Карамышево;

Ремис Владимир, 9 лет, руководитель Н.В. Голубина, КГБОУ «Змеиногорская 

общеобразовательная школа-интернат»;

3 место



Борисова Екатерина, 11 лет, руководитель И.Н. Беляева, КГБОУ «Змеиногорская 

общеобразовательная школа-интернат»;

Пуканов Дмитрий, 8 лет, Н.С. Егорова, КГБОУ «Змеиногорская 

общеобразовательная школа-интернат».

Возрастная категория «12-14 лет»

1 место

Рыбкин Олег, 12 лет, руководитель З.Е. Малышева, МБУДО «Змеиногорская 

детская школа искусств» филиал художественно-эстетического развития;

2 место

Чернозипунников Тимофей, 12 лет, руководитель З.Е. Малышева, МБУДО 

«Змеиногорская детская школа искусств» филиал художественно-эстетического 

развития;

3 место

Климашенко Олеся, 13 лет, руководитель Н.Н. Федяева, КГБОУ «Змеиногорская 

общеобразовательная школа-интернат».

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

Возрастная категория «Самый юный участник»

1 место

Голубина Алина, 4 года, руководитель Н.В. Голубина, МБДОУ «Змеиногорский 

детский сад «Березка».

Возрастная категория «8-11 лет»

1 место

Ашихмин Владимир, 11 лет, руководитель Н.В. Голубина, КГБОУ «Змеиногорская 

общеобразовательная школа-интернат»;

Глазачева Дарья, 9 лет, руководитель М.Б. Глазачева, МБУДО «Дворец творчества 

детей и молодежи»;

Рудик Александра, 9 лет, руководитель Е.В. Рудик, МБУДО «Дворец творчества 

детей и молодежи»;

Теряева Вероника, 10 лет, руководитель Е.А. Раченкова, МБУДО «Дворец 

творчества детей и молодежи»;

2 место



Каверина Анастасия, 8 лет, руководитель Н.И. Тащанина, МБУДО «Дворец 

творчества детей и молодежи»;

3 место

Коллективная работа 2 класс, руководитель Ж.Ф. Глуговская, КГБОУ 

«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат».



Приложение 2 

К приказу МБУДО «ДТДиМ» 

№ 27 от 06.03.2017 г

Список

участников муниципального этапа краевого детско-юношеского тематического

конкурса «Пожарная ярмарка -  2017»

Номинация «Художественно-изобразительное творчество»

Возрастная категория «8-11 лет»

Зенков Руслан, 10 лет, руководитель Н.В. Голубина, КГБОУ «Змеиногорская 

общеобразовательная школа-интернат»;

Королев Павел, 10 лет, руководитель А.А. Фирстова, МБУДО «Змеиногорская 

детская щкола искусств» филиал с. Карамышево;

Серохвостов Егор, 10 лет, руководитель Г.Н. Егорова, КГБОУ «Змеиногорская 

общеобразовательная школа-интернат»;

Титова Кристина, 9 лет, руководитель А.А. Фирстова, МБУДО «Змеиногорская 

детская щкола искусств» филиал с. Карамышево;

Хлусов Антон, 9 лет, руководитлеь Н.С. Егорова, КГБОУ «Змеиногорская 

общеобразовательная школа-интернат»;

Коллективная работа (Болдаков Владислав, 9 лет, Голубин Андрей, 9 лет, 

Шевченко Александра, 9 лет, Наумов Артем, 10 лет), руководитель А.А. Фирстова, 

МБОУ «Карамышевская СОШ» Березовский филиал.

Возрастная категория «12-14 лет»

Веселкова Ирина, 14 лет, руководитель Г.Н. Нарожнова, , КГБОУ «Змеиногорская 

общеобразовательная школа-интернат»;

Веселкова Марина, 14 лет, руководитель Г.Н. Нарожнова, , КГБОУ «Змеиногорская 

общеобразовательная школа-интернат»;

Данилова Кристина, 13 лет, руководитель Н.Н. Федяева, КГБОУ «Змеиногорская 

общеобразовательная школа-интернат»;

Данильченко Ярослав, 13 лет, руководитель Н.Н. Федяева, КГБОУ «Змеиногорская 

общеобразовательная школа-интернат»;

Палаткин Павел, 12 лет, руководитель З.Е. Малышева, МБУДО «Змеиногорская 

детская школа искусств» филиал художественно-эстетического развития.


